[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от «15» февраля 2024 года  №12

г. Верхотурье

Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.06.2012 г. № 805 «О дне местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхотурский, руководствуясь Постановлением Законодательного Собрания Свердловской области «О конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления» от 03.12.2013г. № 1317-ПЗС, в целях повышения роли представительных органов в общественно политической жизни, выявления лучших депутатов и определения муниципальных служащих, наиболее профессионально и эффективно обеспечивающих исполнение полномочий представительного органа на территории городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсе представительных органов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления, по следующим номинациям:
1.1. «Лучший представительный орган в сфере правотворчества»;

1.2. «Лучший муниципальный служащий, обеспечивающий деятельность представительного органа городского округа (муниципального образования)»:
- Игнатьева Алиса Юрьевна - ведущий специалист организационно-правового отдела Думы городского округа Верхотурский.

2. Направить данное Решение в Законодательное Собрание Свердловской области до 01 марта 2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель

Думы городского округа Верхотурский                                             И.А. Комарницкий